Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  С Л У Ж Б А  П О  Н А Д З О Р У  В  С Ф Е Р Е

О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И

П Р И К А З

« ___ » ___________ 2022 г. № ______

Москва

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

государственной услуги по государственной аккредитации

образовательной деятельности, утвержденный приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от  4 июля 2023 г. № 1287

В соответствии с частью 1 статьи 13 Федерального закона
от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», пунктом 2 Правил разработки
и утверждения административных регламентов предоставления государственных
услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 июля 2021 г. № 1228, пунктом 2 постановления Правительства Российской
Федерации от 6 мая 2023 г. № 719 «Об особенностях разработки и принятия
административных регламентов предоставления государственных услуг в 2023
году и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации», подпунктами 5.2.1 и 5.12 пункта 5 Положения о Федеральной службе
по надзору в сфере образования и науки, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 885, п р и к а з ы в а ю:

Внести в Административный регламент предоставления Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки государственной услуги
по государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденный
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  4 июля
2023 г. № 1287 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
18 августа 2023 г., регистрационный № 74873), следующие изменения:

pretr
Пишущая машинка
Источник: regulation.gov.ru

2

пункт 11 дополнить подпунктом 11.5 следующего содержания:
«11.5. Основную образовательную программу (в случае отсутствия на

открытых и общедоступных информационных ресурсах, в том числе на
официальном сайте заявителя в сети «Интернет»).»;

пункт 12 дополнить подпунктом 12.5 следующего содержания:
«12.5. Основную образовательную программу (в случае отсутствия на

открытых и общедоступных информационных ресурсах, в том числе на
официальном сайте заявителя в сети «Интернет»).»;

пункт 20 дополнить подпунктами 20.13, 20.14 следующего содержания:
«20.13. Наличие в реестре записи о действующей у организации

государственной аккредитации.
20.14. Отсутствие основной образовательной программы на открытых и

общедоступных информационных ресурсах, в том числе на официальном сайте
организации в сети «Интернет», и ее непредставление при подаче заявления и
документов.»;

в пункте 40:
в подпункте 40.1 слова «приложению № 2» заменить словами «приложению

№ 1»;
дополнить подпунктом 40.3 следующего содержания:
«40.3. Основная общеобразовательная программа (в случае отсутствия на

открытых и общедоступных информационных ресурсах, в том числе на
официальном сайте заявителя в сети «Интернет»).»;

в пункте 53 слова «приложению № 2» заменить словами «приложению № 1»;
пункт 62 дополнить подпунктами 62.9, 62.10 следующего содержания:
«62.9. Отсутствие в реестре записи о действующей у организации

государственной аккредитации.
62.10. Наличие основной общеобразовательной программы на открытых и

общедоступных информационных ресурсах, в том числе на официальном сайте
организации в сети «Интернет», или ее представление при подаче заявления и
документов (в случае отсутствия на открытых и общедоступных информационных
ресурсах, в том числе на официальном сайте заявителя в сети «Интернет»).»;

в подпункте 75.1 пункта 75 слова «приложению № 2» заменить словами
«приложению № 1»;

в абзаце третьем подпункта 84.3 пункта 84 знак препинания «.» заменить
знаком препинания «;»;

пункт 97 дополнить подпунктом 97.11 следующего содержания:
«97.11. Отсутствие в реестре записи о действующей у организации

государственной аккредитации.»;
пункт 110 дополнить подпунктом 110.3 следующего содержания:
«110.3. Основная образовательная программа среднего профессионального

образования (в случае отсутствия на открытых и общедоступных информационных
ресурсах, в том числе на официальном сайте заявителя в сети «Интернет»).»;

пункт 132 дополнить подпунктами 132.10, 132.11 следующего содержания:
«132.10. Отсутствие в реестре записи о действующей у организации

3

государственной аккредитации.
132.11. Наличие основной образовательной программы среднего

профессионального образования на открытых и общедоступных информационных
ресурсах, в том числе на официальном сайте организации в сети «Интернет», или
ее представление при подаче заявления и документов (в случае отсутствия на
открытых и общедоступных информационных ресурсах, в том числе на
официальном сайте заявителя в сети «Интернет»).»;

в абзаце третьем подпункта 154.3 пункта 154 знак препинания «.» заменить
знаком препинания «;»;

пункт 167 дополнить подпунктом 167.11 следующего содержания:
«167.11. Отсутствие в реестре записи о действующей у организации

государственной аккредитации.»;
пункт 180 дополнить подпунктом 180.3 следующего содержания:
«180.3. Основная образовательная программа высшего образования (в случае

отсутствия на открытых и общедоступных информационных ресурсах, в том числе
на официальном сайте заявителя в сети «Интернет»).»;

пункт 202 дополнить подпунктами 202.10, 202.11 следующего содержания:
«202.10. Отсутствие в реестре записи о действующей у организации

государственной аккредитации.
202.11. Наличие основной образовательной программы высшего образования

на открытых и общедоступных информационных ресурсах, в том числе на
официальном сайте организации в сети «Интернет», или ее представление при
подаче заявления и документов (в случае отсутствия на открытых и
общедоступных информационных ресурсах, в том числе на официальном сайте
заявителя в сети «Интернет»).»;

пункт 215 дополнить подпунктом 215.3 следующего содержания:
«215.3. Основная общеобразовательная программа (в случае отсутствия на

открытых и общедоступных информационных ресурсах, в том числе на
официальном сайте заявителя в сети «Интернет»).»;

пункт 237 дополнить подпунктами 237.9, 237.10 следующего содержания:
«237.9. Наличие в реестре записи о действующей у организации

государственной аккредитации.
237.10. Наличие основной общеобразовательной программы на открытых и

общедоступных информационных ресурсах, в том числе на официальном сайте
организации в сети «Интернет», или ее представление при подаче заявления и
документов (в случае отсутствия на открытых и общедоступных информационных
ресурсах, в том числе на официальном сайте заявителя в сети «Интернет»).»;

в абзаце третьем подпункта 259.3 пункта 259 знак препинания «.» заменить
знаком препинания «;»;

пункт 272 дополнить подпунктом 272.11 следующего содержания:
«272.11. Наличие в реестре записи о действующей у организации

государственной аккредитации.»;
пункт 285 дополнить подпунктов 285.3 следующего содержания:
«285.3. Основная образовательная программа среднего профессионального

4

образования (в случае отсутствия на открытых и общедоступных информационных
ресурсах, в том числе на официальном сайте заявителя в сети «Интернет»).»;

пункте 307 дополнить подпунктами 307.10, 307.11 следующего содержания:
«307.10. Наличие в реестре записи о действующей у организации

государственной аккредитации.
307.11. Наличие основной образовательной программы среднего

профессионального образования на открытых и общедоступных информационных
ресурсах, в том числе на официальном сайте организации в сети «Интернет», или
ее представление при подаче заявления и документов (в случае отсутствия на
открытых и общедоступных информационных ресурсах, в том числе на
официальном сайте заявителя в сети «Интернет»).»;

в абзаце третьем подпункта 329.3 пункта 329 знак препинания «.» заменить
знаком препинания «;»;

пункт 342 дополнить подпунктом 342.11 следующего содержания:
«342.11. Наличие в реестре записи о действующей у организации

государственной аккредитации.»;
в пункте 352 слова «вариантом 5» заменить словами «вариантом 10»;
пункт 355 дополнить подпунктом 355.3 следующего содержания:
«355.3. Основная образовательная программа высшего образования (в случае

отсутствия на открытых и общедоступных информационных ресурсах, в том числе
на официальном сайте заявителя в сети «Интернет»).»;

пункт 377 дополнить подпунктами 377.10, 377.11 следующего содержания:
«377.10. Наличие в реестре записи о действующей у организации

государственной аккредитации.
377.11. Наличие основной образовательной программы высшего образования

на открытых и общедоступных информационных ресурсах, в том числе
на официальном сайте организации в сети «Интернет», или ее представление при
подаче заявления и документов (в случае отсутствия на открытых и
общедоступных информационных ресурсах, в том числе на официальном сайте
заявителя в сети «Интернет»).»;

в подпункте 402.5 пункта 402 слова «государственной аккредитации
заявителя» заменить словами «у организации государственной аккредитации»;

пункт 493 дополнить подпунктом 493.3 следующего содержания:
«493.3. Наличие в реестре записи о действующей у организации

государственной аккредитации.».

Руководитель                       А.А. Музаев